



ROWEREM PO ZIEMI OSTRZESZOWSKIEJ (4)

Turystyka rowerowa, także w naszym powiecie cieszy się coraz większą popularnością. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom wielu rowerzystów, prezentujemy na łamach „Czasu Ostrzeszowskiego” różne trasy rowerowe, prowadzące przez ciekawe, warte obejrzenia miejsca. Wykorzystajmy zatem ciepłe dni okresu jesienno-zimowego, siadajmy na rowery i, relaksując się, poznawajmy naszą małą ojczyznę.

TRASA 4 - 31 km (asfalt i kostka chodnikowa, 700 m droga szutrowa, trasa lekko pagórkowata)

warto zobaczyć wnętrze przepięknie odnowionego kościoła z freskami na ścianach oraz krypty w jego podziemiach, a także klasztorne muzeum.

Wyruszamy spod klasztoru, kierując się w stronę ul. Leśnej. Skracamy w prawo, a po 100 m - w lewo, w stronę lasu klasztornego i wsi Myje. Wjeżdżamy na ścieżkę rowerową, która doprowadzi nas aż do drogi powiatowej Ostrzeszów-Mikstat. Przejżdżając przez Myje, po lewej stronie mijamy wysoki, drewniany krzyż. Stał tam w latach 90. ubiegłego stulecia z inicjatywy mieszkańca wioski, emerytowanego górnika,



naszego odpoczynku, czyli placu „Pod Dębem”. To bardzo ciekawy

oryginalne zadanie w kształcie liścia dębu. Powstało ono, wraz z zapleczem socjalnym, w 2010 r., przy wsparciu funduszy europejskich.

Po krótkim odpoczynku ruszamy dalej. Gdy dojedziemy do drogi głównej, skręcamy w lewo. Mijamy usytuowany na wysokiej skarpie kościół pw. św. Idziego. Na zboczu skarpy napis zmuszający do refleksji: „Zatrzymaj się i pomyśl, po co żyjesz”. Może warto naprawdę się zatrzymać, aby przystanąć przed grota Maryjną lub obeliskiem poświęconym Janowi Pawłowi II. 200 m dalej będziemy już przy drodze, która ma nas doprowadzić do Bukownicy. Pelen uroku jest początkowy odcinek tej 6-kilometrowej trasy, kiedy z obu stron jesteśmy otoczeni lasem, szczególnie pięknym w jesiennej szacie. Gdy od miejsca postoju „Pod Dębem” przejedziemy 3 km, ukaże nam się tablica z nazwą miejscowości Chlewo. Wieś pięknie, niedawno zmodernizowano tu świetlicę wiejską. Wciąż jednak najpopularniejszą budowlą tu jest drewniany kościół pw. św. Marcina z XV w. Takie obiekty zawsze warto zobaczyć, sфотографować...

Po pokonaniu kilku zakrętów dojeżdżamy do drogowskazu informującego, że do Bukownicy pozostały 2 km. Kiedy wjedziemy już do królewskiej wsi, z prawej strony zamigocze nam samotny budynek Stacji Bukownica. Od kilkunastu lat jest to centrum kulturalne wioski, tu odbywają się wystawy, kiermasze

i przedstawienia organizowane przez mieszkańców.

Przy drodze wojewódzkiej 449 skręcamy w prawo i ścieżką rowerową przemierzamy ten najbardziej ruchliwy odcinek. Jeszcze kilka lat temu na pobliskim stadionie odbywał się „Bieg Sokoła” i wyścigi „górali”, teraz w pobliżu szkoły odbywają się festyny organizowane przez „Bukowianki” przy wsparciu ks. proboszcza.

Zostawiamy gościnną wioskę i drogą wojewódzką wracamy do Ostrzeszowa. Trzeba mocno uważać, bo ruch tutaj jest spory. Po przejechaniu pomiędzy lasami nieco powyżej 5 km skręcamy w prawo - na Zajączki. Zwracamy uwagę na drogowskaz, by nie skręcić trochę wcześniej w drogę do Przedborowa. Trasa przez Zajączki ma aż 3600 m. Mniej więcej w jej połowie znajdziemy się w dobrze znanym miejscu, w okolicy kapliczki, którą mijaliśmy u początku wycieczki. Tak dojeżdżamy do Potaśni i dalej przez Myje do Ostrzeszowa by zakończyć rowerową wyprawę przy kościele klasztornym.

Pokonując 31-km trasę mijaliśmy wiele znaków wiary (krzyże, kapliczki, figury). Nie wliczając kościołów i krzyży przy nich stojących, naliczyłem takich miejsc 15, ale może coś przegapiłem, może jest ich więcej - zachęcam, by sprawdzić! Zapraszamy do zabawy i podziwiania uroków ostrzeszowskiej ziemi.

W. Juszcak



Miejsca warte obejrzenia: Kościół i klasztor pobernardyński w Ostrzeszowie, plac „Pod Dębem” oraz kościół pw. św. Idziego w Przedborowie, drewniany kościół pw. św. Marcina w wsi Chlewo, Stacja Bukownica.

Naszą wycieczkę rozpoczynamy od niezwykle urokliwego miejsca w Ostrzeszowie. Jest nim alejka lipowa, prowadząca pod górkę do klasztoru i kościoła pobernardyńskiego z drugiej połowy XVII w. Mało kto pamięta, że alejka ta nosi imię Kardynała Wyszyńskiego, o czym informuje przemocowana do kamienia tablica. Jeszcze lub wyrosnąć w lasach w drodze (jak bardzo nam się śpieszy) na zakończenie wycieczki,

p. Idziego Gagatka. Tam, gdzie kończy się wioska, 200 m przed torami kolejowymi, przy odrobinie szczęścia wiosenno-letnią porą możemy zobaczyć bociana unoszącego się nad gniazdem, które od dziesięcioleci znajduje się przy posesji p. Kowalka.

Gdy dotrzemy do wspomnianej już drogi powiatowej, będziemy mieć na liczniku przejechane 4400 m. Gdyby ktoś chciał w tym miejscu zrezygnować z dalszej wycieczki, może skręcić w prawo i ścieżką rowerową przy drodze powiatowej, powróci do Ostrzeszowa. Jednak my kontynuujemy wycieczkę - wjeżdżamy w drogę prowadzącą do wsi Zajączki. Po 1,5 km, po prawej stronie zobaczymy, zawsze pięknie udekorowaną, kapliczkę z figurą Matki Boskiej, wtedy skręcamy w lewo. Jedziemy prosto aż do Przedborowa, tak jak prowadzi nas asfaltowa droga. To odcinek trasy przebiegającej wśród pól i lasów, z podjazdem i długim zjazdem pozwalającym na relaks. Dwukrotnie będziemy przecinać drogi siedlikowskie. Gdy rowerowy licznik pokaże, że pokonałszy 10 km, rozpocznie się 700-m odcinek drogi kamienisto-piaszczystej, ale dobrze utwardzonej, a potem znów znajdziemy się na asfalcie, który doprowadzi nas do głównej szosy, biegnącej przez Przedborów. Skręcamy w prawo, a po 500 m - w lewo. W ten sposób, po 12 km jazdy, dotrzemy do miejsca

zakątek, tętniący życiem, szczególnie latem oraz jesienią, kiedy zjawiają się tu grzybiarze, stworzony przez tutejsze nadleśnictwo, z myślą o mieszkańcach i turystach. Podobno co drugie małżeństwo w Przedborowie właśnie tu się poznało. W centralnym miejscu stoi potężny dąb szypułkowy - pomnik przyrody. Plac „Pod Dębem” wyposażony jest w stoły, ławki i wiatę. Wyznaczone jest także miejsce na ognisko i miejsce zabaw dla dzieci. Dopełnieniem jest zawieszona ponad placem bardzo



Centrum Medyczne ALERGO-MEDICA

dr n. med. Ewa Duczmal

**Specjalista alergolog
Specjalista pediatra**

ul. Wieluńska 1B
63-500 Ostrzeszów

Rejestracja: **62 720 33 80/81**

665 33 60 50

www.alergomedica.pl

**Kuchnie nowych
możliwości**

DASZCZYK

Salon pokazowy - Myje 6

62 730 02 26

Licencjonowany przewóz osób
krajowy/międzynarodowy

-transfery lotniskowe (PL-EU)
-obsługa imprez ślubnych, imprez okolicznościowych, ewentów, delegacji, imprez sportowe
-wyjazdy biznesowe
-indywidualne eleccia
-wyjazdy do pracy za granicę

tel. 783 564 573



KUPIŁEŚ, SPROWADZIŁEŚ POJAZD?

**ZAREJESTRUJEMY
GO ZA CIEBIE**

ZALATWIAMY:

» Urząd Celny - akcyza

» Urząd Skarbowy

» Wydział komunikacji - rejestracja

» Tłumaczenia - wszystkie języki

» Ubezpieczenia

Tablice rejestracyjne odbierzesz u nas!

FGC
Grupa
bezpieceniowa
Innowacja

ul. Zamkowa 30, 63-500 Ostrzeszów

tel. **62 730-01-62**

kom. **730 269 195**

Pn. - Pt. od **8.00 do 17.00**